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Deltagare Svemo 

Jonas Gustafson  Ordförande 

Åke Knutsson  Vice Ordförande 

Anja Claesson  Ledamot    

Lars Pärnebjörk  Ledamot    

Ola Hansson   Ledamot   

Ulla Peterson  Ledamot 

Lotta Kronåker Boström  Ledamot 

Martin Jarl   Generalsekreterare  

Jamie Roshage Spörndli  Biträdande Generalsekreterare 

Anna Wilhelmsson  GS/Styrelse Koordinator 

 

Gäster 

Ulf Sjövald   Valberedningen 

Eva Ericson   Ekonomiansvarig närvarade vid punkt 4, 5.01 & 5.02 

 

1.  Mötets öppnande samt godkännande av dagordningen 

Ordförande Jonas Gustafson öppnade dagens möte och hälsade alla välkomna.  

 

2.  Val av justerare 

Lotta Kronåker Boström valdes att justera dagens protokoll. 

 

3. Föregående protokoll  

Styrelseprotokoll 2024–08 godkändes och lades till handlingarna. 

 

4. Resultatrapport  

Resultatrapporten för oktober månad visar ett bättre resultat än budget. Intäkterna från 

förarlicenser understiger budget men kompenseras av kostnadsbesparingar från sektioner & 

kommittéer, personal samt god avkastning på förbundets finansiella placeringar.  
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5. Ärenden 

 

5.01 Budget  

Bakgrund:  

Arbetet med budgeten inför verksamhetsåret 2025 har pågått under hela hösten, nu 

presenteras ett slutligt budgetförslag för styrelsen att ta ställning till.  

Ett antal verksamhetsplaner från sektioner och kommittéer har inkommit. Påminnelse har 

gått ut till de sektioner och kommittéer som ännu inte har skickat in sina verksamhetsplaner.  

Målbilden för styrelsen är att fastställa verksamhetsplanerna senast vid styrelsens möte i 

december. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att fastställa budgeten för verksamhetsår 2025.  

Genomgång och fastställande av Verksamhetsplanerna för 2025 sker på kommande 

styrelsemöte i december   

 

5.02 Nya intäkter  

 

Bakgrund:  

På styrelsemötet i september diskuterade styrelsen andra inkomstkällor och möjligheter att 

stärka Svemos ekonomi. 

 

Beslut: 

Styrelsen diskuterade olika möjligheter/förslag och beslutade bordlägga frågan till 

styrelsemötet i december.  

 

5.03 Klubbar lånar ut sina banor till ”tränings-tävling”  

Bakgrund:  

Det har kommit till styrelsens kännedom att det blivit allt vanligare att klubbar lånar ut sina 

banor till företag och/eller personer som därigenom nyttjar klubbarnas banlicenser. Detta kan 

gälla exempelvis träningsläger och provkörning av nya MC-modeller såväl med som utan 

tidtagning. 

I dessa fall är försäkringsfrågan oklar vem som är ansvarig om det inte är den aktuella 

klubben som är arrangör. 
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Beslut: 

Styrelsen gav Generalsekreterare Martin Jarl i uppdrag att hantera informationsspridning till 

samtliga föreningar som innehar banlicens om vilka regler och krav som gäller utifrån ett 

försäkringsperspektiv om extern part lånar eller hyr en bana, liksom att all form av 

tävlingsverksamhet på banan måste hanteras via Svemo TA. 

 

5.04 Styrelsens mötesplan 2025  

Bakgrund:  

Som brukligt sätts styrelsens mötesplan för kommande år i slutet av innevarande år. 

Ordförande har gjort ett förslag till mötesplan inför 2025. Det är viktigt att så många som 

möjligt av styrelsens medlemmar kan närvara vid samtliga möten. 2024 provades en ny typ 

av mötesplan där vartannat möte var via Teams samt att de fysiska mötena var lunch- till 

lunchmöten.  

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade, efter mindre justeringar, att fastslå mötesplanen för 2025. 

 

5.05 SM veckan vinter 2026 Umeå  

 

Bakgrund:  

Svemo har varit en del i Riksidrottsförbundets (RF) SM-vecka sedan starten 2009 och har 

deltagit med flera av våra sporter, bland annat X-trial, Snöskoter Stadioncross, Aquabike, 

Speedway, Motocross Sprint och Superenduro. Kriterierna för deltagande är att tävlingen ska 

vara ett officiellt SM för seniorer och en etablerad tävling där en svensk mästare koras på 

plats.  

 

Beslut:  

Styrelsen beslutade att Svemo ska ansöka om deltagande vid SM veckan vinter i Umeå 
2026 med X-Trial samt Snöskoter Stadioncross. 
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5.06 SM veckan sommar 2026 Karlstad   

 

Bakgrund:  

Svemo har varit en del i Riksidrottsförbundets (RF) SM-vecka sedan starten 2009 och har 

deltagit med flera av våra sporter, bland annat X-trial, Snöskoter Stadioncross, Aquabike, 

Speedway, Motocross Sprint och Superenduro. Kriterierna för deltagande är att tävlingen ska 

vara ett officiellt SM för seniorer och en etablerad tävling där en svensk mästare koras på 

plats.  

 

Beslut:  

Styrelsen beslutade att Svemo ska ansöka om deltagande vid SM veckan sommar i Karlstad 
2026 med Aquabike samt Speedway. 

 

 

5.07 Ansökan SM-status Motocross  

Bakgrund:  

Motocross sektionen har till Sportgruppen inkommit med en ansökan om SM status för 

Svenskt Mästerskap i MX Sprint Women. Sportgruppen behandlade ansökan på sitt senaste 

möte och har till styrelsen inkommit med sitt utlåtande samt Motocross sektionens motivering 

och regler. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att bevilja Motocross sektionens önskemål om att till RF ansöka om SM 

status för MX Sprint Women. 

 

 

5.08 Internationellt tävlingstillägg, Minder   

Bakgrund:  

Under hösten 2023 togs beslut om den nya licensstrukturen för Svemo som ska gälla från 

2025. Ett förtydligande behöver göras gällande internationellt tävlingstillägg för Minder inom 

Trial. 
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Beslut:  

Styrelsen uppdrog åt kansliet att praktiskt hantera det internationella tävlingstillägget för 

Minder på lämpligast möjliga sätt. 

 

 

5.09 Instansordning Sportansvarig  

Bakgrund:  

Om någon berörd vill överklaga ett beslut fattat av en sportsektion hanterar RF:s stadgar 

detta. I nuläget är det dock oklart hur det fungerar om någon berörd vill överklaga ett beslut 

fattat av en till förbundet anställd sportansvarig. För att reda ut det här har styrelsen låtit Åke 

Knutsson få i uppgift att utreda hur instansordningen ska vara. 

Förbundets sportsektioner har i enlighet med förbundets stadgar 6.5 § Delegation, styrelsens 

uppdrag att ha en beslutande funktion och med egna beslut driva sektionens verksamhet 

enligt fastställd uppdragsbeskrivning. 

För närvarande saknar sportansvariga ovanstående delegation från styrelsen i sina 

arbetsbeskrivningar vilket är nödvändigt för att sportansvarig ska kunna hantera ärenden på 

liknande sätt som en sportsektion. 

 

Beslut: 

Frågan bordlades till nästa möte. Styrelsen uppdrog till Generalsekreterare Martin Jarl att ta 

reda på hur detta arbetsrättsligt fungerar. Samt uppdrog åt Åke Knutsson att undersöka hur 

andra förbund hanterar denna fråga.  

 

5.10 MA Lerum 75 år  

Bakgrund:  

Från MA Lerum förelåg inbjudan till föreningens 75-årsjubileumsfest i Floda Lada, Floda 

lördagen den 16 november 2024. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att Åke Knutsson representerar Svenska Motorsportförbundet och 

överlämnar diplom, standar och en minnesgåva. 
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5.11 Skrivelse från Älvsbyns Motorsällskap  

Bakgrund:  

Den 25 oktober 2024 inkom Älvsbyns Motorsällskap med en önskan om att Svemo ska lyfta 

frågan till Riksidrottsförbundet om att utvidga anläggningsstödet så att även pistare 

inkluderas för föreningar med barn- och ungdomsverksamhet.  

 

Beslut: 

Styrelsen tycker skrivelsen från Älvsbyns Motorsällskap var bra och är eniga om att ta frågan 

vidare.  

Styrelsen beslutade att uppdra åt Generalsekreterare Martin Jarl att ta förslaget vidare till 

Riksidrottsförbundet.  

 

 

5.12 Nomineringar till RF  

Bakgrund:  

Vid Riksidrottsmötet 2025 väljer idrottsrörelsen bland annat ordförande för 

Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsutbildarna och ledamöter till riksidrottsstyrelsen.  

Enligt Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas stadgar är det 

specialidrottsförbunden som lägger förslag på kandidater, och det ska göras senast vid 

årsskiftet.  

Styrelsen har till uppgift att fundera på om man vill nominera någon.  

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att bordlägga frågan till decembermötet. 

 

 

5.13 Vår framtida organisation  

Bakgrund:  

Styrelsen diskuterade framtida organisation vid styrelsemöte nr 7 tidigare i höstas.  

Beslutet då löd: Efter en lång och intressant diskussion beslutade styrelsen att fortsätta 

arbetet emellan och på kommande styrelsemöten. Eventuella förslag till omorganisation 

kommer att presenteras inför och på kommande förbundsmöte 2026. 
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Vid dagens möte som är ett fysiskt lunch- till lunchmöte ska tankar och idéer som kommit 

upp under tiden sedan förra diskussionen tas upp och sammanställas för att arbetet ska gå 

vidare mot slutmålet.  

 

Beslut: 

På grund av tidsbrist för denna mycket viktiga och omfångsrika punkt bordlades frågan till 
styrelsemötet i december och man beslutade att avsätta första timmen på nästa möte åt 
frågan.  

 

6. Rapporter 

 

6.01 Säkerhet  

 

På mötet som styrelsen hade med distrikten onsdagen den 13 november var säkerhet en av 

punkterna. Ulla Peterson och Ola Hansson gick igenom Säkerhetsrådets arbetssätt, 

Säkerhetshandboken, Parasport, Regler och nya NT samt Sammanställning 

skaderapportering. 

Svemo arrangerade under två år ett internationellt Säkerhetsmöte med inriktning motocross. 

Det var meningen att Grekland skulle ta över men pga. pandemin och andra oförutsedda 

händelser sköts det på framtiden. Nu har Svemo fått en inbjudan från det Italienska 

förbundet som kommer att genomföra ett uppföljande möte i januari 2025.  

 

Säkerhetsrådet och Medicinska har inte haft några möten sedan senaste styrelsemötet.  

 

 

6.02 Rapport Mitt Svemo  

Styrelsen fick en avrapportering av arbetet med Mitt Svemo. Just nu är projektet inne i en fas 

där det fokuseras på testning och utveckling av licensfunktionen samt tävlingsadministration 

inför lansering av den nya licensstrukturen. Licenserna för 2025 kommer finnas tillgängliga 

för försäljning 2 december och kansliet har förberett sig för eventuell support från förare och 

föreningar. 

Ett webbinarium med fokus på den nya licensstrukturen samt Mitt Svemo genomfördes den 

31 oktober. 
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6.03 Skara MK 100 år  

Lördagen den 19 oktober firade Skara Motorklubb sitt 100-årsjubileum med en fest på 

Lundsbrunn Resort och Spa. 

Tillställningen inleddes med att föreningens ordförande Tobias Jansson hälsade 105 

nuvarande och tidigare medlemmar samt gäster välkomna. Därefter kunde alla på storbild ta 

del av en historieberättelse i bilder från händelser under föreningens 100-åriga tillvaro. Bengt 

Ahlgren kommenterade och berättade kring bilderna på ett uppskattat sätt. 

Härefter bjöds alla in till middag och under denna blev det medaljutdelningar och 

uppvaktningar. Från Svemo deltog Åke Knutsson som gratulerade föreningen till de 100 åren 

genom att till ordförande överlämna diplom, glasskål och förbundets standar. Västra 

Motorsportförbundet representerades av ordförande Mikael Dalåsen. Några grannklubbar 

fanns också på plats och gratulerade 100-åringen. 

 

 

6.04 Nyhetsbrev GDPR – svar på styrelsens fråga  

Under förbundsmötet 2024 beslutades, efter en motion från Västra SDF, att Svemo centralt 

ska skicka ut ett nyhetsbrev till medlemmar samt licensierade förare registrerade i Svemos 

digitala tävlingsadministrativa system, Svemo TA. Nyhetsbrevet ska förmedla aktuella 

händelser samt viktig information till medlemmar och förare inom Svenska 

motorsportförbundets verksamhet. 

Den 25 september skickades det första nyhetsbrevet ut till ca 1600 mottagare, föreningar 

anslutna till Svenska motorsportförbundet samt privatpersoner som valt att prenumerera på 

nyhetsbrevet. Styrelsen ställde då en fråga till Svemo kansli varför inte alla som innehar en 

licens per automatik får nyhetsbrevet utskickat till sin registrerade e-postadress i Svemo TA. 

Anledningen till att nyhetsbrevet endast skickas till prenumeranter som valt att registrera sig 

till nyhetsbrevet är att enligt den europeiska dataskyddsförordningen, GDPR, är det ett krav 

att ha uttryckligt samtycke från varje medlem innan vi kan skicka nyhetsbrev eller annan 

marknadsföring via e-post eller andra digitala kanaler. 

Idag har Svenska motorsportförbundet inte samtycke från varje medlem registrerad i Svemo 

TA därav landar kansliet i att endast skicka nyhetsbrev till de som lämnat samtycke, vi har 

även tagit hjälp av Riksidrottsförbundets juridiska avdelning i frågan och de rekommenderar 

samtycke vid nyhetsbrev. 
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6.05 GS rapport  

Generalsekreterare Martin Jarl rapporterade om vad som är på gång på kansliet, bland annat 

informerade GS om att det finns projektstöd IF kvar, snöskoter VM, 

försäkringsupphandlingen samt det påbörjade arbetet med motorsportforum 2025.  

 

 

6.06 Rapport UIM General Assembly  

Ordförande Jonas Gustafson rapporterade från UIM General Assembly (GA) som hölls 

söndagen den 27:e oktober i Amsterdam. Vi hade skrivit ett antal förslag på regeländringar i 

olika grenar och vi stod bakom en motion från USA för att förändra stadgarna och införa en 

12-årsregel för ordförande. Denna motion gick inte igenom. Mötet genomfördes under lugna 

förhållanden med förhållandevis bra debatter.  

I veckan innan GA hade alla kommissioner och några kommittéer förberedande möten, där 

representerades Sverige av Mikael Lundblad, Stefan Exerman, Pelle Larsson, Christer 

Gustafsson, Per Benson och Pernilla Ingvarsson.  

 

 

6.07 Rapport Nordiskt möte 2024  

2–3 november genomfördes Nordic Motorsport Council, nordiska mötet. Detta år 

genomfördes mötet i Köpenhamn då Danmark var ordförandeland under 2024. Vid årets 

möte deltog 7 länder samt representanter från FIM och FIM Europe, totalt 13 personer. 

Årets möte fokuserade på erfarenhetsutbyte mellan medlemsländerna. Det har skett viss 

rotation av ordföranden och generalsekreterare i de nordiska motorsportförbunden under det 

senaste året, ganska fort konstaterade mötet att vi inom Norden delar utmaningar för att 

bedriva vår verksamhet. Exempelvis ökade kostnader för försäkringar, färre utövare, 

svårigheter att hitta ideella krafter samt implementering av elfordon i verksamheten. 

Mötet diskuterade även val till styrelsen i FIM som kommer att ske under december månad 

samt tillsatte en arbetsgrupp som ska arbeta med att uppdatera stadgarna för Nordic 

Motorsport Council. 

Mötet avslutades med att Finland tog över värdskapet/ordförandeskapet för 2025. 
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6.08 Rapport Riksidrottsforum 2024  

Riksidrottsforum, RIF, är mötesplatsen för förtroendevalda och generalsekreterare i 

Riksidrottsförbundets eller SISU Idrottsutbildarnas medlemsförbund. På RIF diskuteras för 

idrotten viktiga gemensamma frågor och ärenden inför kommande stämmor. I år 

genomfördes RIF 8–10 november 2024 i Norrköping. Från Svemo deltog Jamie Roshage 

Spörndli, Jonas Gustafson, Anja Claesson, Ulla Peterson och Annika Pettersson. Totalt 

deltog 360 personer från hela idrottsrörelsen.  

På agendan stod följande punkter: 

• Trygg idrott med tillhörande förslag på nytt bestraffningsreglemente och 

stadgeändringar 

• information från valberedningen 

• ny strategi för Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsutbildarna 

• information om kod för demokratisk styrning 

• information om Elitidrott 2030  

• det ekonomiska stödsystemet inklusive elitstödet 

 

 

6.09 Redovisning undersökning antal tävlingar   

Styrelsen beslutade under augusti månad att en enkät skulle skickas ut till förbundets 

föreningar. Syftet med enkäten var att få mer kunskap om varför antalet 

tävlingsarrangemang minskar hos våra medlemsföreningar över tid. 

Enkäten skickades ut till 186 föreningar som bedriver Motocross och Enduro verksamhet, 

sammanlagt 149 föreningar svarade vilket ger en svarsfrekvens på 80%. Svemo styrelse 

samt kansli vill rikta ett särskilt tack till de föreningar som svarat på enkäten. 

Svaren från de tillfrågade föreningarna visade att ca 45% av föreningarna arrangerar 

tävlingar och har inga större problem med det. Resterande föreningar har problem med att 

arrangera tävlingar eller arrangerar inte tävlingar alls. 

De största hindren till att arrangera tävlingar enligt enkätsvaren är avsaknad av funktionärer, 

intresset i föreningen är lågt att arrangera tävlingar, problem med markområden samt 

problem med sjukvård. 
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7. Nästa möte 

Nästa styrelsemöte är lördagen den 14 december 2024 med början klockan 09:00 i 

Stockholm. 

 

8.  Avslutning  

Ordförande Jonas Gustafson tackade deltagarna och avslutade dagens möte. 

 

Vid protokollet   Ordförande 

 

 

Anna Wilhelmsson   Jonas Gustafson 

    Godkänt via mejl 2024–11–19 

 

Justerare 

 

Lotta Kronåker Boström 

Godkänt via mejl 2024–11–19 


